

# ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

|                                           |                              |
|-------------------------------------------|------------------------------|
| Banc Patró                                | Projecte                     |
| BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2020 | PARADA D'AUTOBUSOS DE JUNEDA |
| INFRAESTRUCTURES.CAT                      | CLAU: TA-13277-AA            |

## PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

### EG1AU010

|                      |                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |         |  |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--|
| Descripció abreujada |                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |         |  |
| u                    | Armari p/quadre distribució metàl·lic,3fileres,48passos de 9mm p/filera,550x600x175mm,col·locat | Quadre elèctric per parada d'autobusos. Armari del tipus modular, tipus golf vf de hager amb porta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |         |  |
| Descripció           |                                                                                                 | Quadre elèctric per parada d'autobusos. Armari del tipus modular, tipus golf vf de hager amb porta transparent amb pany. amb una reserva d'espai del 20%, amb borns d'entrada i de sortida de línies, degudament retolat amb identificació de les línies amb el circuit al qual pertanyen, allotjant en el seu interior tot l'aparellatge indicat en l'esquema unifilar corresponent, amb material hager o equivalent. amb part proporcional d'accessoris i mà d'obra, completament instal·lat, connectat i provat. |          |         |  |
| Preu                 |                                                                                                 | 403,47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3.335,94 | 726,81% |  |

## PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

| FHR1UU60                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|-----------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                    | Farola Bali o similar d'acer galvanitzat en calen color negre i llunimaria LED 50 W, de 6m d'        | 2.921,44 | 10,00     | 29.214,40 | 8,17               |
| Farola Bali de la marca Escofet o equivalent d'acer galvanitzat en calen color negre i llunimaria LED 50 W, de 6m d'alçada, amb caixa de connexió i cablejat interior, col·locada amb dau de formigó. Inclosos accessoris, completament instal·lada. |                                                                                                      |          |           |           |                    |
| E941UX05                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                   | Paviment de lloses negres tipus Vulcano, marca Breinco o equivalent, de tamany 40x60x8, color cendra | 52,03    | 339,50    | 17.664,19 | 4,94               |
| Paviment de lloses negres tipus Vulcano, marca Breinco o equivalent, de tamany 40x60x8, color cendra,col·locat a trenca juntes inclòs llosa de formigó de 20cm de gruix                                                                              |                                                                                                      |          |           |           |                    |

| H00000SS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  | Preu      | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.                                 | 12.874,93 | 1,00      | 12.874,93 | 3,60               |
| Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                  |           |           |           |                    |
| E93618C1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  | Preu      | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Solera de formigó                                                                | 23,75     | 495,55    | 11.769,31 | 3,29               |
| Solera de formigó HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 20 cm, abocat des de camió                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                  |           |           |           |                    |
| G9650007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  | Preu      | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Vorada de 19-22x30 cm, tipus T-5, prefabricades de formigó                       | 33,46     | 302,00    | 10.104,92 | 2,83               |
| Vorada de 19-22x30 cm, tipus T-5, de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, inclosa excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                  |           |           |           |                    |
| E4B23000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  | Preu      | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Armadura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 | 1,60      | 4.817,89  | 7.708,62  | 2,16               |
| Armadura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                  |           |           |           |                    |
| PPAUUX03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  | Preu      | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PAAI ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials                  | 7.500,00  | 1,00      | 7.500,00  | 2,10               |
| Partida alçada a justificar en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials de l'obra. Integra ajudes per sanejament, fontaneria, elèctricitat i protecció contra incendis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                  |           |           |           |                    |
| EQF1VAT0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  | Preu      | Amidament | Import    | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Vitrina informació 120x90cm+pòrtic acer inox.,col fix.terra                      | 3.701,65  | 2,00      | 7.403,30  | 2,07               |
| Vitrina d'informació practicable de 120 cm d'amplària i 90 cm d'alçada, amb estructura perimetral de 40x40 mm, perfils en forma d'U per a encastar gomes d'ajust, marc de suport per a vidre laminar 3+3 mm amb tub perfilat accionat amb puntals hidràulics, pany unificat i frontisses, la cara interior està formada per suro, xapa metàl·lica d'1,5 mm i estructura de suport formant una creu amb dos tubs de 30x30 mm soldats a les platines i a l'estructura perimetral, amb pòrtic d'acer inoxidable de 120 mm de diàmetre, segons model aprovat per DGTT, col·locada fixada al terra |                                                                                  |           |           |           |                    |

| E4DC2D02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Encofrat per a lloses                                                                                | 57,02    | 115,50    | 6.585,81 | 1,84               |
| Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EPA6IC03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Monitor exterior 55'' de 1000 nits amb moble armagard per exteriors amb ventilació forçada           | 6.566,63 | 1,00      | 6.566,63 | 1,84               |
| Monitor exterior 55'' de 1000 nits amb moble armagard per exteriors amb ventilació forçada. Inclou reproductor i vidre frontal antivandàlic. Inclou suport de paret. Inclou transport de pantalla, fixació de suport i pantalla amb elements d'elevació i seguretat, connexió i posada en marxa dels equips.                                                                                           |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E3CB3000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Armadura de solera                                                                                   | 1,43     | 3.928,50  | 5.617,76 | 1,57               |
| Armadura per a solera de formigó AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E225AH70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Capa de grava                                                                                        | 49,93    | 102,56    | 5.120,87 | 1,43               |
| Estesa de graves per a drenatge de pedra granítica en tongades de 25 cm, com a màxim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| GBBZUBB1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Element vertical exempt, de 450 cm per 1Banderola 4m braç,6m gàlib,13m2sup.cartell,muntada,ex/cimen. | 4.892,47 | 1,00      | 4.892,47 | 1,37               |
| Element vertical exempt, de 450 cm per 110 cm, en forma de monolit, amb estructura interior en tub de ferro galvanitzat en calent i recobriment en planxa d'alumini plegada i amb juntes reforçades per la part interior per garantir la planimetria de la superfície total, amb elements laterals en forma de mitja lluna i acabat superficial amb tractament antivandalic satinat inclos el fonament |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| GD7JZ400                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Canonada de DN 400 de policlorur de vinil no plastificat (PVC-U) per a sanejament compacte color teu | 78,75    | 57,20     | 4.504,50 | 1,26               |
| Canonada de DN 400 de policlorur de vinil no plastificat (PVC-U) per a sanejament compacte color teula (RAL 8023) rigidesa circumferencial SN4 i unió mitjançant junta elàstica, amb grau de dificultat alta i col·locat al fons de la rasa amb tots els mitjns necessaris per la seva correcta execució. |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| GBITZ002                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Monòlit exterior 1000 x 4800 mm                                                                      | 4.264,93 | 1,00      | 4.264,93 | 1,19               |
| Monòlit exterior 1000 x 4800 mm, construït amb estructura de perfils laminats en fred y col·locat sobre base de formigó, segons especificacions del manual d'identitat corporativa dels transports públics de la generalitat de Catalunya                                                                 |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| G9GAUX01                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Estesa i instal·lació de juntes JRI+, incloses totes les feines adients                              | 8,40     | 452,21    | 3.798,56 | 1,06               |
| Estesa i instal·lació de juntes JRI+, incloses totes les feines adients                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| FQ12Z001                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Suport isquiàtic                                                                                     | 1.190,22 | 3,00      | 3.570,66 | 1,00               |
| Subministrament i muntatge de suport isquiàtic d'acer galvanitzat amb dos muntats verticals, dos horitzontal de recolzament i sòcol de xapa inclòs l'ancoratge i petit material, totalment col·locat                                                                                                      |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E45C18S4                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Formigó p/llosa, HA-25/B/20/Ila+hidròfug,abocat bomba                                                | 90,55    | 37,66     | 3.410,48 | 0,95               |
| Formigó per a lloses, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, amb additiu hidròfug, abocat amb bomba                                                                                                                                                                  |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E441L165                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pilars                                                                                               | 1,90     | 1.738,88  | 3.303,88 | 0,92               |
| Acer S275J0H segons UNE-EN 10219-1, per a pilars formats per peça simple, en perfils foradats conformats en fred sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura, incloses plaques d'ancoratge i pernys segons plànols    |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| ED7FR514                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=250mm,SN4,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm | 92,40    | 34,50     | 3.187,80 | 0,89               |
| Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 250 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| G2243011                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Repàs+picon.esplanada,m.mec.,95%PM                                                                   | 2,50     | 1.236,55  | 3.091,38 | 0,86               |
| Repàs i piconatge d'esplanada, amb mitjans mecànics i compactació del 95 % PM                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| XPAUU005                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio d'aigua potable (escomesa)              | 3.000,00 | 1,00      | 3.000,00 | 0,84               |
| Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio d'aigua potable (escomesa). Tot inclòs. Tot segons especificacions de companyia.                                                                                                                                                |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Partida alçada d'abonament íntegre per execució d'estudi de localització i presa de dades col·lector | 3.000,00 | 1,00      | 3.000,00 | 0,84               |
| Partida alçada d'abonament íntegre per l'execució de l'estudi de localització i presa de dades del col·lector i altres serveis del carrer Anselm Clavé. Inclòs totes les feines necessàries per a la seva realització i la reposició total dels elements afectats.                           |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio elèctrica (escomesa) desde ET centralit | 3.000,00 | 1,00      | 3.000,00 | 0,84               |
| Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio elèctrica (escomesa) desde ET centralitzada. Tot inclòs. Tot segons especificacions de companyia.                                                                                                                               |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| FQ13U0A1                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Banc formigó colorej.massa decapat àrid vist,llarg.=0,5m,a/respatller,col.fixat mecànicament         | 481,85   | 6,00      | 2.891,10 | 0,81               |
| Banc de formigó colorejat en massa decapat àrid vist, de 0,5 m de llargària, amb respatller, col·locat fixat mecànicament                                                                                                                                                                    |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| EC152E01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Vidre lam.segur.2 llunes,1+1color tremp.,8+8mm,1 butiral transparent,col.llistó vidre               | 109,43   | 22,90     | 2.505,73 | 0,70               |
| Vidre laminar de seguretat de dues llunes, una incolora i l'altra acolororida trempada, de 8+8 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| E4435112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Creuetes                                                                                            | 1,77     | 1.233,54  | 2.183,37 | 0,61               |
| Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura, inclosa espiral d'adherència segons plànols                                                                                                                                     |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| GBITZ004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Rètol d'andana 40 x 45 cm                                                                           | 725,73   | 3,00      | 2.177,19 | 0,61               |
| Rètol per a senyalització d'andana d'alumini anoditzat de 40 x 45 cm, amb acabat de pintura no reflectora, amb accessoris de muntatge, col·locat al sostre de la marquesina, segons plànols.                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| PPAUU007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Partida alçada d'abonament íntegre per la connexió a la Estació Transformadora Anselm Clavé         | 2.000,00 | 1,00      | 2.000,00 | 0,56               |
| Partida alçada d'abonament íntegre per la connexió a la Estació Transformadora existent al carrer Anselm Clavé, amb borns d'entrada i de sortida de línies, degudament retolat amb identificació de les línies amb el circuit al qual pertanyen, amb tot l'aparellatge, amb material hager o equivalent. amb part proporcional d'accessoris i mà d'obra, completament instal·lat, connectat i provat. |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| EH21X006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Llumenera model FIL LED OPAL SUS 3000 NW WH de la marca LAMP o equivalent. Amb un grau de protecció | 244,95   | 8,00      | 1.959,60 | 0,55               |
| Llumenera model FIL LED OPAL SUS 3000 NW WH de la marca LAMP o equivalent. Amb un grau de protecció IP42. Classe d'aïllament I. inclosos tots els accessoris, completament instal·lada.                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                     |          |           |          |                    |

| FQZAV005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Banderola exterior homologada p/DGTT, col.                                                           | 1.938,83 | 1,00      | 1.938,83 | 0,54               |
| Banderola exterior homologada per DGTT, amb escomesa elèctrica, base de formigó HM-20, ancoratges i accesoris per a la seva instal·lació, col·locada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EG4XSH05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Actuador de regulació universal REG-K/4 x 230/150W ref. 649315 de Merlin Guerin o equivalent. Actuad | 644,71   | 3,00      | 1.934,13 | 0,54               |
| Actuador de regulació universal REG-K/4 x 230/150W ref. 649315 de Merlin Guerin o equivalent. Actuador de 4 canals amb una potencia nòминаl de 150w per canal. 230V CA, 50-60 Hz. Muntat a subquadres en perfil DIN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| FR6PU585                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Trasplantament dins de l'obra d'arbre                                                                | 606,34   | 3,00      | 1.819,02 | 0,51               |
| Trasplantament dins de l'obra, d'acord amb la DO, d'arbre d'un estípit, de 3 a 5 m d'alçària de tronc, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb retroexcavadora , plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Inclou la feina de tallar les fulles seques i protegir l'ull |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E4D21A23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Encofrat per a murs                                                                                  | 28,28    | 58,59     | 1.656,93 | 0,46               |
| Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x250 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m, per a deixar el formigó vist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E8B41110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pintat antigraffiti param. vert.,producte decapant,imprimació antigraff. adh.,2capes vernís prot.ant | 15,93    | 103,81    | 1.653,69 | 0,46               |
| Pintat antigraffiti de parament vertical, amb una capa de producte decapant, esbandida amb aigua, una capa d'imprimació antigraffiti adherent i dues capes de vernís protector antigraffiti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| EHB1UQ1I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Projector exterior model MINI SHOT LED 800 NW de la marca LAMP o equivalent.abricat en injecció d'a  | 272,17   | 6,00      | 1.633,02 | 0,46               |
| Projector exterior model MINI SHOT LED 800 NW de la marca LAMP o equivalent.abricat en injecció d'alumini lacada color gris txturitzat amb tractament de cataforesis i vidre templat, cargols d'acer inoxidable i juntes de silicona. Model per a LED HI-POWER i equip electrònic incorporat. Amb òptiques medium Flood. Amb grau de protecció IP65, IK07. Classe d'aïllament II. inclòs accessoris, completament instal·lat. |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E4R1U055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Acer S275J0H segons UNE-EN 10219-1, format per peça simple, en perfils foradats conformats en fred s | 2,14     | 749,98    | 1.604,96 | 0,45               |
| Acer S275J0H segons UNE-EN 10219-1, format per peça simple, en perfils foradats conformats en fred sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EPACIC01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Videograbador digital IP DAHUA-847-FO o equivalent, amb 4 canals 4K/8MP i 2Tb                        | 1.573,49 | 1,00      | 1.573,49 | 0,44               |
| Videograbador digital IP DAHUA-847-FO o equivalent, amb 4 canals 4K/8MP i 2Tb. Inclou instal·lació, configuració i posada en marxa.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E787U500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Impermeabilització de coberta amb pintura formada per resines elàstiques de poliuretà monocomponent, | 17,71    | 87,31     | 1.546,26 | 0,43               |
| Impermeabilització de coberta amb pintura formada per resines elàstiques de poliuretà monocomponent, en base disolvent, curable per humitat, resistent als raigs ultraviolats.                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EPBSIC05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Alta de nova estació al sistema central                                                              | 1.474,71 | 1,00      | 1.474,71 | 0,41               |
| Alta de nova estació al sistema central, alta de nous equips ,configuracions d'usuaris i accessos. Codificació de nou codi d'estació en els RTP, nou bolcat de dades i redistribució. Alta de nova estació i 3 noves càmeres al sistema central de visualització                                                                                                                                                              |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| EQ13UX02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Banc tipus Aero autoportant o similar, format per perfils d'alumini extrusionat, amb superfície lleu | 1.454,60 | 1,00      | 1.454,60 | 0,41               |
| Banc tipus Aero autoportant o similar, format per perfils d'alumini extrusionat, amb superfície lleugerament estriada, amb tancaments laterals d'acer inoxidable tallat amb làser, sense braços, de 3730 mm de longitud i fixat al terra.                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EHB1UQ1H                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Projector exterior model MINI SHOT LED 1600 NW de la marca LAMP o equivalent.abricat en injecció d'  | 360,37   | 4,00      | 1.441,48 | 0,40               |
| Projector exterior model MINI SHOT LED 1600 NW de la marca LAMP o equivalent.abricat en injecció d'alumini lacada color gris txturitzat amb tractament de cataforesis i vidre templat, cargols d'acer inoxidable i juntes de silicona. Model per a LED HI-POWER i equip electrònic incorporat. Amb òptiques medium Flood. Amb grau de protecció IP65, IK07. Classe d'aïllament II. Inclòs accessoris, completament instal·lat. |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E31561N1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Formigó per a rases i pous de fonaments, HL-150/P/20, de consistència tova i grandària màxima del gr | 75,53    | 16,99     | 1.283,41 | 0,36               |
| Formigó per a rases i pous de fonaments, HL-150/P/20, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E941UX04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Paviment de lloses negres tipus Vulcano, marca Breinco, de tamany 40x20x8                            | 45,27    | 28,00     | 1.267,56 | 0,35               |
| Paviment de lloses negres tipus Vulcano, marca Breinco o equivalent, de tamany 40x20x8, color cendra, col·locat a trenca juntes inclòs llosa de formigó de 20cm de guix.                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EB92U200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Vinil autoadhesiu,diferents pictogrames,col·locat                                                    | 309,66   | 4,00      | 1.238,64 | 0,35               |
| Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, col·locat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| G21U120                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| m3                                                                                                                                                                                                                                                           | Enderroc estruc., form. massa o armat, mitjans mecànics o manuals, serveis afectats                  | 73,94    | 16,30     | 1.205,22 | 0,34               |
| Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures, càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador. En presència de serveis afectats en servei. |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| GDD1U011                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                            | Connexió de xarxa de drenatge a col·lector existent mitjançant pou de registre, inclòs subministrame | 393,75   | 3,00      | 1.181,25 | 0,33               |
| Connexió de xarxa de drenatge a col·lector existent mitjançant pou de registre, inclòs subministrament, tots els treballs necessaris i reposició paviment afectat.                                                                                           |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| EPA1IC02                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                            | Càmera CCTV Dahua-2079 IP o equivalent                                                               | 569,47   | 2,00      | 1.138,94 | 0,32               |
| Càmera CCTV Dahua-2079 IP o equivalent, amb sensor CMOS 1/3" de 4MP, òptica varifocal motoritzada de 2,7~13,5 mm Smart IR de 60 m per a exterior. Muntada, connectada i posada en marxa.                                                                     |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| PPAUU103                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                           | Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de legalització de la instal·lació elèctrica          | 1.100,00 | 1,00      | 1.100,00 | 0,31               |
| Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de legalització de la instal·lació elèctrica incloent-hi projecte visat i taxes a indústria i ECA.                                                                                                            |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| G2240002                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                           | Preparació de base de terraplenat o pedraplenat                                                      | 0,84     | 1.283,00  | 1.077,72 | 0,30               |
| Preparació de base de terraplenat o pedraplenat, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques                                                                                                                                  |                                                                                                      |          |           |          |                    |
| E894ACK0                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                           | Pintat pilar acer esmalt ignífug,2imprim.igníf.+acab.                                                | 21,75    | 47,65     | 1.036,32 | 0,29               |
| Pintat de pilar d'un sol perfil d'acer a l'esmalt ignífug, amb dues capes d'imprimació ignífuga i dues d'acabat                                                                                                                                              |                                                                                                      |          |           |          |                    |

| GBITZ003                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                       | Rètol d'estació 200 x 40 cm., en xapa galvanitzada                                                  | 1.022,65 | 1,00      | 1.022,65 | 0,29               |
| Rètol d'estació 200 x 40 cm., en xapa galvanitzada, amb nom d'estació a nivell d'andana, amb accessoris de muntatge, col·locat adossat                                                                                                                                  |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| EG4XSH01                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                       | Limitador de sobretensions transitories tipus 1, PRF1 més automàtic de desconexió D125 de 3P+N 400V | 963,88   | 1,00      | 963,88   | 0,27               |
| Limitador de sobretensions transitories tipus 1, PRF1 més automàtic de desconexió D125 de 3P+N 400V de Merlin Guerin o equivalent. Muntat a quadre general en perfil DIN.                                                                                               |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| E31522H1                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m3                                                                                                                                                                                                                                                                      | Formigó per a sabates                                                                               | 85,72    | 11,09     | 950,46   | 0,27               |
| Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió                                                                                                                                |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| EG22TD1K                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                       | Tub corbable corrugat PE, doble capa, DN=63mm, 20J, 450N, canal sot.                                | 2,43     | 383,12    | 930,98   | 0,26               |
| Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada |                                                                                                     |          |           |          |                    |
| PPAUU009                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                     | Preu     | Amidament | Import   | % sobre pressupost |
| pa                                                                                                                                                                                                                                                                      | Partida alçada d'abonament ínegre pel subministrament i col·locació del rètol Juneda                | 750,00   | 1,00      | 750,00   | 0,21               |
| Partida alçada d'abonament ínegre pel subministrament i col·locació del rètol amb les lletres individuals de 25 cm d'alçada, d'acer inoxidable formant la paraula Juneda. Inclòs totes les feines necessàries totalment acabat.                                         |                                                                                                     |          |           |          |                    |

| EQ13UX03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Banc tipus Aero autoportant o similar, format per perfils d'alumini extrusionat, amb superfície lleu | 743,49 | 1,00      | 743,49 | 0,21               |
| Banc tipus Aero autoportant o similar, format per perfils d'alumini extrusionat, amb superfície lleugerament estriada, amb tancaments laterals d'acer inoxidable tallat amb làser, sense braços, de 3730 mm de longitud i fixat al terra.                                                                                                                                               |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EJ14U010                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Inodor tassa prof.antiv.ac.inox,450x360x410mm,g=1,5mm,col.+conn.xarxa                                | 682,67 | 1,00      | 682,67 | 0,19               |
| Inodor de tassa profunda antivandalic d'acer inox (nº material 18/8), de 450x360x410 mm, de gruix de xapa d'1,5 mm AISI 304, col.locat fixat a la paret amb suports amb cargols antivandalics, i connectat a la xarxa d'evacuació                                                                                                                                                       |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EPBSIC06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Llicència de programari de connexió d'equip a sistema central SIE i treballs de configuració del rep | 661,09 | 1,00      | 661,09 | 0,18               |
| Llicència de programari de connexió d'equip a sistema central SIE i treballs de configuració del reproductor                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E825123V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Enrajolat vert.int.,<=3m,raj.esmalt.mat,preu alt,16-25p/m2,mort.adhesiu C1+beurada CG1               | 25,22  | 26,16     | 659,76 | 0,18               |
| Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <=3 m, amb rajola de ceràmica esmaltada mat, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col.locades amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)                                                                                                                                                            |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EABGU762                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Porta per a un buit d'obra de 144x194 cm dues fulles batents, formada per perfils angulars d'acer ga | 652,18 | 1,00      | 652,18 | 0,18               |
| Porta per a un buit d'obra de 294x194 cm dues fulles batents, formada per perfils angulars d'acer galvanitzat, planxa exterior d'acer galvanitzat i lacat, ondulat, acabat perforat d'1 mm de gruix, i bastiment d'acer, pany amb clau i tirador, acabat esmaltat, totalment col·locada. Inclòs tarja fixe superior per a un forat de 90x295mm del mateix acabat que els fulls batents. |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| E4R12055                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|--------------------|
| kg                                                                                                                                                                                                                               | Acer inox.austenític 1.4401 (AISI 316),perf.conf.L,U,taller+col.obra sold.                        | 5,21  | 124,07    | 646,40 | 0,18               |
| Acer inoxidable austenític amb molibdè de designació 1.4401 (AISI 316), per a estructures, en perfils conformats tipus L, U, treballat a taller i col·locat a l'obra amb soldadura                                               |                                                                                                   |       |           |        |                    |
| FDK262B8                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                | Pericó regist.form.pref.sense fons,40x40x45 cm,p/inst.serveis,s/llit grava g=15 cm,+reblert terra | 64,35 | 10,00     | 643,50 | 0,18               |
| Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació                        |                                                                                                   |       |           |        |                    |
| u                                                                                                                                                                                                                                | Piqueta connex.terra acer, 300µm,long.=1500mm,D=14,6mm,clav.terr.                                 | 29,25 | 22,00     | 643,50 | 0,18               |
| Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de 300 µm de gruix, de 1500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra                                                                               |                                                                                                   |       |           |        |                    |
| EG22K911                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                | Tub flexible corrugat PP,DN=32mm,2J,750N,2000V,encastat                                           | 1,79  | 354,00    | 633,66 | 0,18               |
| Tub flexible corrugat de polipropilè, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 750 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat |                                                                                                   |       |           |        |                    |
| EG380907                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                | Conductor Cu nu,1x35mm2,munt.p.terra                                                              | 12,32 | 50,00     | 616,00 | 0,17               |
| Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra                                                                                                                                          |                                                                                                   |       |           |        |                    |
| E31B3000                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                               | Armadures per a sabates                                                                           | 1,38  | 424,60    | 585,95 | 0,16               |
| Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2                                                                                                                                 |                                                                                                   |       |           |        |                    |

| G9E1V120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Paviment rajola hidràulica de 20x20x4 cm, amb relleu normatiu per a encaminament, en zona peatonal   | 28,56  | 20,40     | 582,62 | 0,16               |
| <p>Paviment de rajola hidràulica de morter, amb relleu normatiu per a encaminament, de 20x20x4 cm, en zona peatonal, col·locada sobre 4 cm de morter M10, elaborat a l'obra. Les peces disposaran de contrast cromàtic suficient amb el paviment de l'entorn, segons normativa, color a determinar segons indicacions de la DO. La cara inferior de la peça s'impregnarà amb beurada en el moment de la col·locació. Inclòs refinat i compactació del terreny i totes les feines adients</p> |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| JDV7Z702                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| ut                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Mitja jornada per inspecció execució instal.clavegueram                                              | 551,25 | 1,00      | 551,25 | 0,15               |
| <p>Jornada per a inspecció de l'estat interior de col·lector mitjançant càmera robot, segons exigències del Projecte i del CTE.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| FDK262B7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pericó regist.form.pref.sense fons,40x40x45 cm,p/inst.serveis,s/solera form.HM-20/B/40/I,+reblert te | 65,77  | 8,00      | 526,16 | 0,15               |
| <p>Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació</p>                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E81121E2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Arrebossat bona vista,vert.int.,h<3m,mortor ciment 1:4,remolinat                                     | 19,90  | 24,33     | 484,17 | 0,14               |
| <p>Arrebossat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E83Q4963                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Revest.ond.plan.acer galv.+lacada,h>3m,ones c/76mm,h=18mm,g=1mm,acab.acabatllis,color esp.col.fix.me | 29,24  | 16,50     | 482,46 | 0,13               |
| <p>Revestiment vertical amb perfil ondulat de planxa d'acer galvanitzada i lacada, a més de 3,00 m d'alçària, amb ones cada 76 mm, de 18 mm d'alçària i 1 mm de gruix, amb una inèrcia entre 12 i 15 cm<sup>4</sup> i una massa superficial entre 9 i 9,5 kg/m<sup>2</sup>, acabat llis, de color especial, col·locat amb fixacions mecàniques, i inclòs tots els elements necessaris per la seva col·locació.</p>                                                                           |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| EPBCIC07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Targeta SIM comunicacions posada en marxa i primer any dades incloses                                | 480,00 | 1,00      | 480,00 | 0,13               |
| Targeta SIM comunicacions posada en marxa i primer any dades incloses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| G9E1Z020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Paviment rajola hidràulica, color+botons, de 20x20x4 cm                                              | 43,73  | 10,80     | 472,28 | 0,13               |
| Paviment de rajola hidràulica de morter de color i acabat amb botons per a pas de vianants, de 20x20x4 cm, inclòs refinat i compactació del terreny, base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients                                                                                                                                                                             |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| ED7FR414                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=200mm,SN4,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm | 73,08  | 6,20      | 453,10 | 0,13               |
| Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 200 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub                                                                                                                                          |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EQF1V8B0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Aparcament 2 bicicletes,U invertida,tub acer galv.,col.fix.mec.                                      | 108,67 | 4,00      | 434,68 | 0,12               |
| Aparcament de bicicletes amb capacitat per a dos bicicletes, en forma d'U invertida, de tub d'acer galvanitzat de 50 mm de diàmetre i 2,5 mm de gruix, de 75 cm d'alçària sobre el paviment i 70 cm d'amplària, amb dues platines embellidores per a la unió amb el paviment, model U-Segura Atornillable Galvanitzada de Modular Bicycle Parking Solutions o similar equivalent aprovat per DGTT, col·locat amb fixacions mecàniques |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| FP7EIC04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Router wi-fi industrial teltonika RUT950 4G/LTE o equivalent                                         | 428,74 | 1,00      | 428,74 | 0,12               |
| Router wi-fi industrial teltonika RUT950 4G/LTE o equivalent. Completament connexonat, muntat, configurat i posat en marxa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| E31DD100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Encofrat per a sabates                                                                               | 25,85  | 15,24     | 393,95 | 0,11               |
| Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous de fonaments                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EG317254                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 2x6mm2,col.tub                                                           | 4,24   | 92,00     | 390,08 | 0,11               |
| Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), bipolar, de secció 2 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EG1PU1A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CPM TMF1, 25 A (17,32 kW),400V,s/compt.,+ICP-M 25A,s/ID,col.superf.                                  | 368,28 | 1,00      | 368,28 | 0,10               |
| Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF1 per a subministrament individual superior a 15 kW, per a mesura directa, potència màxima de 17,32 kW, tensió de 400 V, corrent fins a 25 A, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 540x810x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb ICP-M tetrapolar (4P) de 25 A d'intensitat nominal i poder de tall superior a 4,5 kA i sense interruptor diferencial, col·locat superficialment |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| ED5H89B8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Canal form.polímer,a=200mm,h=200-240mm,+perfil lat.,reixa fosa nerva. cl.C250+tanca solera form. 150 | 104,54 | 3,50      | 365,89 | 0,10               |
| Canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 200 mm i de 200 a 240 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada classe C250, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| GBBBZ001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Senyal d'aparcament de bicicletes                                                                    | 354,27 | 1,00      | 354,27 | 0,10               |
| Subministrament i muntatge de rètol d'aparcament de bicis de dimensions 60 x 80 cm., en xapa galvanitzada, pintura blanca i retolació adhesiva a 1 cara, estructura interior amb pletines per fixació a poste existetn. Inclou part proporcional de mitjans auxiliars, mitjans d'elevació i materials per a la seva correcta instal·lació.                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| E898DFM0                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pintat vert. ext. ciment,+pintura silic.potass. llis+imprimació neutralitz.+fixadora+2acabat         | 14,54  | 24,33     | 353,76 | 0,10               |
| Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura al silicat de potassa amb acabat llis, i pigments, amb una capa de fons d'imprimació neutralitzadora, una d'imprimació fixadora i dues d'acabat                                                                                              |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| FDK2UC20                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pericó regist,p/instal.serveis form.prefabricat,40x40x45cm,s/solera formigó                          | 64,18  | 5,00      | 320,90 | 0,09               |
| Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons, de 40x40 cm i 45 cm de fondària, per a instal·lacions de serveis, col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terres de l'excavació                                                                    |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EJ13U010                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lavabo antivand.acer inox.,410x265x140mm,acabat ocult,encastat                                       | 317,47 | 1,00      | 317,47 | 0,09               |
| Lavabo antivandàlic d'acer inoxidable de 410x265x140 mm amb acabat especial ocult per evitar autolesions, col·locat encastat a la paret                                                                                                                                                                  |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EJ1BG99C                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Cisterna encastada p/inodor+estruc.suport,p/paret fàbrica,h=1,2m,a=0,55-0,65m,6/9l,para.voluntària,a | 309,39 | 1,00      | 309,39 | 0,09               |
| Cisterna encastada per a inodor, amb estructura de suport per anar davant de paret d'obra de fàbrica, amb una alçària aproximada d'1,2 m i amplària de 0,55 a 0,65 m, per a una descàrrega de 6/9 l, accionament amb parada voluntària amb acabat en acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E4DC1D00                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa,h<=3m,tauler                                                       | 32,80  | 8,77      | 287,66 | 0,08               |
| Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 3 m, amb tauler de fusta de pi                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| E9C1141B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Pavim.terratzo llis g.petit 40x40cm,preu sup.,mort.1:6,int.intens                                    | 30,36  | 9,30      | 282,35 | 0,08               |
| Paviment de terratzo llis de gra petit amb marcatge CE, de 40x40 cm, preu superior, col.locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, per a ús interior intens                                                                                                                                                     |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EJ46U020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Barra mural doble abatible p/bany adaptat,L=800mm,acer inox.,col.fix.mec.                            | 279,30 | 1,00      | 279,30 | 0,08               |
| Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| I2RA8420                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Disposició controlada a centre recoll.+transf. res.no especials                                      | 0,07   | 3.775,57  | 264,29 | 0,07               |
| Disposició controlada a centre de recollida i transferència de residus no especials                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E8449300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Cel ras continu PGL-H (15)+mestres c/600mm                                                           | 28,45  | 9,00      | 256,05 | 0,07               |
| Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), amb perfil·leria de mestres fixades directament al sostre col·locades cada 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim                                                                                                         |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EQ8AU100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Eixugamans antivandàlic,1800W,3,6m3/minut,vitrificat                                                 | 239,33 | 1,00      | 239,33 | 0,07               |
| Eixugamans antivandàlic, per aire calent amb sensor electrònic de presència, de planxa d'acer vitrificada, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal·lat                                                                                                                                                                                  |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E8449260                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Cel ras continu PGL-H (15),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600mm | 39,40  | 6,00      | 236,40 | 0,07               |
| Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| EABGUA62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Porta per a un buit d'obra de 90x215 cm d'una fulla batent, formada per perfils angulars d'acer galv | 232,13 | 1,00      | 232,13 | 0,06               |
| Porta per a un buit d'obra de 90x215 cm d'una fulla batent, formada per perfils angulars d'acer galvanitzat, planxa exterior d'acer galvanitzat i lacat, ondulat, acabat perforat d'1 mm de gruix, planxa d'acer interior d'acer acabat perforat d'1mm de gruix i bastiment d'acer, pany amb clau i tirador, acabat esmaltat, totalment col·locada. Inclòs tarja fixe superior per a un forat de 100x70mm del mateix acabat que els fulls batents. |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| ED515120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Bunera sifònica cos AISI304+roseta AISI304,200x200mm,descàrrega vertical D50mm,col.morter            | 114,08 | 2,00      | 228,16 | 0,06               |
| Bunera sifònica amb cos d'acer inoxidable AISI 304 i roseta perforada d'acer inoxidable AISI 304, de 200x200 mm i de descàrrega vertical de 50 mm de diàmetre, col.locada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, i connectada al ramal                                                                                                                                                                              |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EH61R74A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Llum emerg.led,permanent,IP66,classe II,70-100lúmens,auton< 1h, ,forma rect.,polycarbon.,preu alt, c | 108,45 | 2,00      | 216,90 | 0,06               |
| Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, permanent i estanca amb grau de protecció IP66, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 70 a 100 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat                                                                                                                                                             |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EABGUA63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Porta acer galv., 1bat.,90x215cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.             | 194,55 | 1,00      | 194,55 | 0,05               |
| Porta per a un buit d'obra de 90x215 cm d'una fulla batent, formada per perfils angulars d'acer galvanitzat, planxa exterior d'acer galvanitzat i lacat, ondulat, acabat perforat d'1 mm de gruix, planxa d'acer interior d'acer acabat perforat d'1mm de gruix i bastiment d'acer, pany amb clau i tirador, acabat esmaltat, totalment col·locada.                                                                                                |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| ED15N711                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Baixant PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=110mm,fix.mec.brides                                  | 33,70  | 4,10      | 138,17 | 0,04               |
| Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| EJ46U015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------------|
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Barra mural fixa en angle p/bany adaptat,L=600 i 600mm,acer inox.,col.fix.mec.                       | 134,22 | 1,00      | 134,22 | 0,04               |
| Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques                                                                                                                                                                       |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| I2R650G0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Càrrega+transp.residus cent.recic./monod./aboc.esp.,contenidormec.                                   | 11,86  | 9,20      | 109,06 | 0,03               |
| Càrrega i transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor, carregat amb mitjans mecànics                                                                                                                                           |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EJM12405                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Comptador aigua p/veloc.,llautó,DN=1'',connect.bat./ramal                                            | 94,99  | 1,00      | 94,99  | 0,03               |
| Comptador d'aigua, per velocitat, de llautó, amb unions roscades de diàmetre nominal 1'', connectat a una bateria o a un ramal                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| E898K2A0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.                                            | 5,74   | 16,36     | 93,91  | 0,03               |
| Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| GBITZ001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Vinil de senyalització en portes                                                                     | 14,55  | 6,00      | 87,30  | 0,02               |
| Vinil identificador bàsic de Transports públics de Catalunya per a portes d'estació d'autobusos de la Generalitat de Catalunya, de dimensions 70x12cm, amb opacador i dors llis vermell, col·locat sobre porta de vidre, totalment col·locada segons indicacions de la Generalitat de Catalunya                             |                                                                                                      |        |           |        |                    |
| EJ23X010                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      | Preu   | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Aixeta temporitzada de lavabo amb polsador per aigua freda, temporització de 7 s. activació manual i | 75,63  | 1,00      | 75,63  | 0,02               |
| Aixeta temporitzada de lavabo amb polsador per aigua freda, temporització de 7 s. activació manual i tancament automàtic. Cos de llautó cromat, amb maniguet R3/8" vàlvula de retenció amb filtre previ i roixador amb regulació de cabal. Model Aquacon Schell Puris Petit o equivalent. Instal·lada i connectada a xarxa. |                                                                                                      |        |           |        |                    |

| EFB15652                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|--------------------|
| m                                                                                                                                                                                                                                                                        | Tub PE 100,DN=25mm,PN=16bar,sèrie SDR 11,UNE-EN 12201-2,connect.pressió,dific.mitjà,accessoris plàst | 7,13  | 10,00     | 71,30  | 0,02               |
| Tub de polietilè de designació PE 100, de 25 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat superficialment                         |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| EG121902                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                        | Caixa 2aïll.polièst.reforç.,270x540x170mm,superf.                                                    | 70,82 | 1,00      | 70,82  | 0,02               |
| Caixa de doble aïllament de polièster reforçat, de 270x540x170 mm i muntada superficialment                                                                                                                                                                              |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| EHT1U010                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                        | Interruptor crep.p/comandament autom.,sens.2-200lux,temp.,I=1-10A,fixat a pressió                    | 35,22 | 2,00      | 70,44  | 0,02               |
| Interruptor crepuscular per al comandament automàtic de la il·luminació en funció de la lluminositat, sensibilitat de 2 a 200 lux, temporitzador, intensitat dels contactes per cos fi= 1 de 10 A, tipus IC 200 ref.15284 de Merlin Guerin o equivalent, fixat a pressió |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| FDK2UC10                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pericó regist,p/instal.serveis form.prefabricat,30x30x33cm,s/solera formigó                          | 61,70 | 1,00      | 61,70  | 0,02               |
| Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons, de 30x30 cm i 33 cm de fondària, per a instal·lacions de serveis, col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terres de l'excavació                                    |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| ENC1U020                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valv.equilib.rosca.d20mm,Kvs=5,7,ametall,preajust cabal,preses press.,TA-STAD,inst.                  | 60,21 | 1,00      | 60,21  | 0,02               |
| Vàlvula d'equilibrat roscada de 20 mm de diàmetre nominal i Kvs=5,7, fabricada en ametall, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, tipus TA-STAD de Tour & Andersson o equivalent, instal·lada i ajustada           |                                                                                                      |       |           |        |                    |

| ED116271                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|--------------------|
| m                                                                                                                                                 | Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=40mm   | 21,91 | 2,40      | 52,58  | 0,01               |
| Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 40 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró |                                                                    |       |           |        |                    |
| EG631153                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                 | Presa corrent,tipus univ.(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encastada | 11,68 | 4,00      | 46,72  | 0,01               |
| Preses de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu alt, encastada                        |                                                                    |       |           |        |                    |
| EGDZ1102                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                 | Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf.   | 41,77 | 1,00      | 41,77  | 0,01               |
| Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment                            |                                                                    |       |           |        |                    |
| ENE18300                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                 | Filtre colador,DN=1''1/2,PN=16bar,llautó,munt.rosca                | 36,15 | 1,00      | 36,15  | 0,01               |
| Filtre colador de 1''1/2 de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, de llautó i muntat rosca                                              |                                                                    |       |           |        |                    |
| EG64U010                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                 | Polsador temporitzat+caixa, muntat superf.                         | 32,78 | 1,00      | 32,78  | 0,01               |
| Polsador temporitzat amb caixa incorporada, muntat superficialment                                                                                |                                                                    |       |           |        |                    |
| EG151512                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                 | Caixa deriv.plàstic,100x100mm,prot.normal,munt.superf.             | 13,64 | 2,00      | 27,28  | 0,01               |
| Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 100x100 mm, amb grau de protecció normal, muntada superficialment                                      |                                                                    |       |           |        |                    |
| EN1143L0                                                                                                                                          |                                                                    | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                 | Vàlvula comporta+rosca DN=1/2'',PN=10bar,llautó,munt.superf.       | 12,79 | 2,00      | 25,58  | 0,01               |
| Vàlvula de comporta manual amb rosca de diàmetre nominal 1/2'', de 10 bar de pressió nominal, de llautó, muntada superficialment                  |                                                                    |       |           |        |                    |

| I2RA8620                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|--------------------|
| kg                                                                                                                                                                                                                                               | Disposició controlada a centre recoll.+transf. res.especials                                         | 2,50  | 8,70      | 21,75  | 0,01               |
| Disposició controlada a centre de recollida i transferència de residus especials                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| EJ24A121                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                | Aixeta p/inod.+cist.,munt.superf.,cromat,preu alt,1/2''                                              | 21,64 | 1,00      | 21,64  | 0,01               |
| Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2''                                                                         |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| ED3112B6                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                | Caixa sifònica encastada PVC,reixeta acer inox.D=110mm,5x40mm+1x50mm                                 | 19,10 | 1,00      | 19,10  | 0,01               |
| Caixa sifònica amb col.locació encastada, de PVC, amb reixeta d'acer inoxidable, de D=110 mm, amb 5 entrades de 40 mm i sortida de 50 mm                                                                                                         |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| EG45B142                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                | Tallacircuit cil.63A (I),portafus.separab.22x58mm,munt.superf.                                       | 18,27 | 1,00      | 18,27  | 0,01               |
| Tallacircuit amb fusible cilíndric de 63 A, unipolar, amb portafusible separable de 22x58 mm i muntat superficialment                                                                                                                            |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| EFB14652                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| m                                                                                                                                                                                                                                                | Tub PE 100,DN=20mm,PN=16bar,sèrie SDR 11,UNE-EN 12201-2,connect.pressió,dific.mitjà,accessoris plàst | 5,72  | 3,00      | 17,16  | 0,00               |
| Tub de polietilè de designació PE 100, de 20 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat superficialment |                                                                                                      |       |           |        |                    |
| EN1163L0                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      | Preu  | Amidament | Import | % sobre pressupost |
| u                                                                                                                                                                                                                                                | Vàlvula comporta+rosca DN=1",PN=10bar,llautó,munt.superf.                                            | 16,81 | 1,00      | 16,81  | 0,00               |
| Vàlvula de comporta manual amb rosca de diàmetre nominal 1", de 10 bar de pressió nominal, de llauto, muntada superficialment                                                                                                                    |                                                                                                      |       |           |        |                    |

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |                                                                                                      | Preu      | Amidament | Import    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| PPAUU007                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | Partida alçada d'abonament íntegre per la connexió a la Estació Transformadora Anselm Clavé          | 2.000,00  | 1,00      | 2.000,00  |
| Partida alçada d'abonament íntegre per la connexió a la Estació Transformadora existent al carrer Anselm Clavé, amb borns d'entrada i de sortida de línies, degudament retolat amb identificació de les línies amb el circuit al qual pertanyen, amb tot l'apa   |    |                                                                                                      |           |           |           |
| PPAUU008                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | Partida alçada d'abonament íntegre per execució d'estudi de localització i presa de dades col·lector | 3.000,00  | 1,00      | 3.000,00  |
| Partida alçada d'abonament íntegre per l'execució de l'estudi de localització i presa de dades del col·lector i altres serveis del carrer Anselm Clavé. Inclòs totes les feines necessàries per a la seva realització i la reposició total dels elements afectat |    |                                                                                                      |           |           |           |
| PPAUU009                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | Partida alçada d'abonament íntegre pel subministrament i col·locació del rètol Juneda                | 750,00    | 1,00      | 750,00    |
| Partida alçada d'abonament íntegre pel subministrament i col·locació del rètol amb les lletres individuals de 25 cm d'alçada, d'acer inoxidable formant la paraula Juneda. Inclòs totes les feines necessàries totalment acabat.                                 |    |                                                                                                      |           |           |           |
| PPAUU103                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de legalització de la instal·lació elèctrica          | 1.100,00  | 1,00      | 1.100,00  |
| Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de legalització de la instal·lació elèctrica incloent-hi projecte visat i taxes a indústria i ECA.                                                                                                                |    |                                                                                                      |           |           |           |
| PPAUUX03                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | PAAI ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials                                      | 7.500,00  | 1,00      | 7.500,00  |
| Partida alçada a justificar en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials de l'obra. Integra ajudes per sanejament, fontaneria, elèctricitat i protecció contra incendis.                                                             |    |                                                                                                      |           |           |           |
| XPA100OC                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció                                       | 18.000,00 | 1,00      | 18.000,00 |
| Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció                                                                                                                                                                                |    |                                                                                                      |           |           |           |
| XPAUU005                                                                                                                                                                                                                                                         | pa | Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio d'aigua potable (escomesa)              | 3.000,00  | 1,00      | 3.000,00  |
| Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio d'aigua potable (escomesa). Tot inclòs. Tot segons especificacions de companyia.                                                                                                                    |    |                                                                                                      |           |           |           |

|          |    |                                                                                                      |          |      |          |
|----------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------|
| XPAUU006 | pa | Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio elèctrica (escomesa) desde ET centralit | 3.000,00 | 1,00 | 3.000,00 |
|----------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------|

Partida alçada a justificar corresponent al punt de connexio elèctrica (escomesa) desde ET centralitzada. Tot inclòs. Tot segons especificacions de companyia.

---